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Besvarelse af spørgsmål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 603 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre nærmere for baggrunden for det 
midlertidige stop for HF i lukkede fængsler og i den forbindelse 
oplyse, hvorvidt der iværksættes midlertidige tilbud for at 
fastholde de indsattes motivation for uddannelse og læring samt 
for at bevare det særlige miljø, navnlig på de allerede 
eksisterende  
Uddannelsesafdelinger?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har i efteråret 2023 
besluttet at gennemføre et midlertidigt stop for hf-undervisning 
i lukkede afdelinger og arrester i 1. halvår 2024. Det 
midlertidige stop vedrører udelukkende den centralt udbudte hf-
undervisning, som direktoratet har indgået aftale om. Det 
midlertidige stop er iværksat, idet direktoratet er blevet 
opmærksom på, at hf-undervisningen ikke til fulde lever op til 
gældende læreplaner for de enkelte fag. Denne problematik 
vedrører særligt de forudsatte digitale værktøjer, som indsatte i 
lukkede afdelinger og arrester ikke har adgang til.  
 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har indledt dialog med 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet med henblik på at drøfte, 
hvordan kriminalforsorgen fremadrettet kan leve op til 
læreplaner, betingelser for optagelse m.v. Parallelt hermed 
forbereder kriminalforsorgen et nyt udbud af hf-undervisning, 
så det forventeligt bliver muligt igen at udbyde hf-enkeltfag i 
lukkede afdelinger og arrester fra efterårssemestret 2024. 
Direktoratet for Kriminalforsorgen samt 
kriminalforsorgsområderne er løbende i kontakt med de berørte 
institutioner vedrørende anden beskæftigelse til de indsatte, som 
ikke kan vælge hf-fag. I mange tilfælde har de indsatte en 
uddannelsesplan og kan med udgangspunkt heri støttes i at 
fastholde motivation for uddannelse og læring.” 
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